ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2017
г.Екатеринбург

N2 585-ПП

Об использовании средств областного бюджета
для осуществления полномочий Российской Федерации

по обеспечению жильем нуждающихся в улучшении жилищных условий
и вставших на учет до 01 января 2005 года инвалидов боевых действий,

ветеранов боевых действий, членов семей погибших (умерших) инвалидов
боевых действий и ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих

детей-инвалидов, переданных органам государственной власти
Свердловекой области, в 2017 году

в соответствии со статьей 263Федерального закона от 06 октября 1999 года
N2 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29 апреля 2008 года
N2 17-0З «Об использовании средств областного бюджета для осуществления
полномочий Российской Федерации, переданных органам государственной власти
Свердловской области», в связи с недостаточностью средств, предоставляемых
в виде субвенций из федерального бюджета областному бюджету
на осуществление полномочий Российской Федерации по обеспечению жильем
отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами
от 12января 1995 года N2 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года N2 181-ФЗ
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», с целью оплаты
заключенных до 01 января 2017 года государственных контрактов
по приобретению жилых помещений в строящихся жилых домах для
предоставления их по договорам социального найма гражданам из числа
отдельных категорий, определенных указанными федеральными законами,
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Использовать для осуществления полномочий Российской Федерации
по обеспечению жильем нуждающихся в улучшении жилищных условий и
вставших на учет до О 1 января 2005 года инвалидов боевых действий, ветеранов
боевых действий, членов семей погибших (умерших) инвалидов боевых действий
и ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов,
переданных органам государственной власти Свердловской области, средства
областного бюджета в дополнение к субвенции из федерального бюджета,
получаемой на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных
категорий граждан, с целью обеспечения строительства (приобретения) жилых

1 настоящего
и развития

2

помещений и предоставления их гражданам по договорам социального найма
в 2017 году в сумме 1 169,2 тыс. рублей.

2. Полномочия Российской Федерации, указанные в пункте
постановления, осуществляет Министерство строительства
инфраструктуры Свердловской области.

3. Министерству строительства и развития инфраструктуры Свердловской
области подготовить в срок до О 1 октября 2017 года обращение в Правительство
Российской Федерации о внесении изменений в законодательство Российской
Федерации в части увеличения норматива общей площади жилого помещения,
исходя из которого рассчитывается объем субвенции из федерального бюджета
по предоставлению ветеранам мер социальной поддержки по обеспечению
жильем, установленных статьями 14, 16 и 21 Федерального закона от 12 января
1995 года N2 5-ФЗ «О ветеранах», и предоставлению инвалидам и семьям,
имеющим детей-инвалидов, мер социальной поддержки по обеспечению жильем
в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N2 181-ФЗ
«.о социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области с.в. Швиндта.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002

		2017-08-11T09:54:05+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа